1

Weekly Bulletin

「仲間を増やして、強いクラブを作ろう」（古河東 RC会長 柿沼利明）

BE THE INSPIRATION “元気な一歩、共に成長するクラブの力”（RID2820ガバナー 大髙司郎）

「The Magic of Rotary（ロータリーのマジック）」（2024-25年度 RI会長 ステファニー・A・アーチック）

2024 年 11 月 26 日（火） 第２１89 回例会

会員卓話 「ロータリーに入ってよかった、いてよかった」

板橋孝司会員、坂田信夫会員

会場：古河商工会議所３Ｆ 点鐘：１２時３０分 ※「ロータリーの目的」唱和

会長の時間（２０） 柿沼 利明  「『ロータリー年度』の由来」

■2024年 11月１９日・第 218８回例会記録

◆プログラム

昼食 担当：喜楽飯店

点鐘 会長 柿沼利明

ロータリーソング 我らの生業（ ソングリーダー：高

橋采子、オーディオ担当：石川久）

お客様・ご来訪ロータリアン 古河市スポーツ振興

課中山様、牧川様／地区米山総括委員長 神山芳子

様 下館ＲＣ）／あじさい学園管理者 秋山律子様

[秋山律子様ごあいさつ]当学園は古河市鴻巣の地にて

開園 40 周年となります。11 月 30 日～12 月 2 日「現

代国際巨匠絵画展」を開催いたします。ほるぷエーア

ンドアイさんにお手伝いいただいて、チャリティで展

示即売をします。

 あじさいハウスは、今年 7 月 11 日にレストランを

オープンして、ライブなどを企画し、ふれあいの機会

とできればと考えております。

ぜひお誘いあわせの上お出かけください。

セレモニー 古河市スポーツ振興課様へ「はなもも

ウォーク」協賛金の贈呈

[ごあいさつ]日頃より古河市のスポーツ振興にご支

援・ご協力をいただきましてありがとうございます。去

古河東ロータリークラブ 2024－2025年度

u

会長 柿沼利明 幹事 井上 学

Our（Slogans（&（RI（President’s（Theme

ThemThTheme

Vol.20

全文はこちらからご覧ください。

https://kogaeast.jp/?cat=9#page-content

2024.11.26
ロータリー

財団月間

https://kogaeast.jp/?cat=9#page-content

2

る 11 月 4 日の｢スポーツフェスタ｣は、市外から含め

過去最多の 12,000 人が参加し大盛況でした。

来年 3月 22 日 土）開催の第 26 回（「古河まくらが

の里・はなももウォーク」は、古河市内旧跡巡りとし

て、21km コースと 10km コースを用意しております。

全国からお越しいただけるイベントを企画していきま

すので、これからも何卒宜しくお願いします。

委員会等報告

⑴ 直前会長 武澤郁夫

先輩方のご尽力のも

と、今回もロータリー賞

をいただけました。当ク

ラブは 9 年連続という

ことで、55 クラブを代

表し地区大会での表彰

を受けました。ありがとうございました。

⑵ 職業奉仕委員会 委員長 松井実

【古河一高で、英語カルタと SDGs】古河一高から「総

合的な探究の時間」にゲストティーチャーの派遣依頼

があり、今回は「古河英語カルタを用いた SDGs 活動

～作成の経緯から普及活動まで～」と題し、SDGs（17

の目標のうち『４（ 質の高い教育を』『11 住み続けら

れる街づくりを』に関連したお話をということで、11

月 18 日 月）に山崎清司 PDG、柿沼利明会長、大谷

祥寛会員、板橋孝司会員と私松井とで行ってまいりま

した。

初めに山

崎 清 司

PDGから、

田崎清忠

先生、交

換留学生

とお話をいただき、バトンを受けた私はしどろもど

ろ･･･でも、最後にゲーム体験となり、生徒たちが楽し

そうに興じる姿に、担当してよかったと思いました。

ご一緒した皆さんにご協力いただきまして、心強く、

気持ちよく事業

を実施すること

ができました。あ

りがとうござい

ました。

⑶ 国際奉仕委員会 委員長 板橋孝司

 本日例会終了後、委員会を開催します（ 12 月 8 日開

催のウィンターフェスティバルにおける古河英語カル

タ大会について）。オブザーバーとして山腰すい会員、

高橋采子古河英語カルタ委員長にもご出席願います。

⑷ ゴルフ同好会 大谷祥寛 次回幹事

【第 149 回ゴルフコンペのご案内】今回は年末恒例

忘年ゴルフ、宿泊付です！令和 6年 12 月 18 日(水）ジ

ュンクラシックカントリークラブにて午前 8 時 30 分

集合です。同好会会員以外の方の参加も歓迎します。な

お、年会費未納の同好会会員は、メーリングリストで

のご案内のとおり、ご納入をお願いいたします。

出席状況報告 出席委員会副委員長 石川久

第 2188 回 11 月 19 日）会員数 41 名 免除者 1 名）

／出席又は事前Make-up 会員数 26 名／出席率 65％

スマイル報告 スマイル委員長 古谷弘之

投函者：神山芳子様（ 下館 RC）、柿沼利明会長、山崎

清司 PDG、石川久、板橋孝司、大谷祥寛、小倉郁雄、

小林好子、近藤利貴、杉岡榮治、三田浩市、大橋みち

子、小森谷久美、佐谷道浩、須田純一、高橋采子、武

澤郁夫、福田優子、松井実、山腰すい、以上 20 名

51,500 円／累計 786,868 円／目標額・2,000,000 円／

目標達成率・39.34%

▶スマイルメッセージはこちら(会員限定)

https://kogaeast.jp/?page_id=683

幹事報告 幹事代理 福田優子 下記参照）

卓話 会員卓話 山崎清司 PDG、佐谷道浩会員）

点鐘 会長 柿沼利明

◆幹事報告  幹事代理 直前幹事 福田優子

①第 10 回持ち回り理事会：新会員が推薦され、会員選

考・職業分類委員会へご検討をお願いしました／②大

高ガバナー公式訪問時にご寄付いただきました「希望

の風」から領収書 37,920 円）を預かりました／③NPO

法人災害救助犬ネットワークより（「募金御礼状・46,373

円」「寄付金御礼状・30,000 円」（「パンフレット」が届

いております／④須永恵子会員が MPHF+6 となり、

襟ピンが届いています／⑤商工会議所「アクティブ」

最新号が届いています／⑥あじさい学園の絵画展の招

待状をレターボックスに配布しました。また、ポスタ

ーも各事業所等にご掲示ください／⑦地区大会に参加

されなかった方には、地区大会資料 小冊子）をレタ

ーボックスに配布しております。

https://kogaeast.jp/?page_id=683

3

◆会員卓話「ロータリー財団月間」に因んで

「財団の基礎」について

山崎清司ＰＤＧ，佐谷道浩会員

4

■今後の予定

日 程  会 場  内 容

第 2190回例会

12月 3日 火）

古河商工会議所

３Ｆ

月初めのお祝い

｢クラブ年次総会｣

･次次次年度クラブ会長推薦指名／次年度理事、役員指名

･前年度決算報告、当年度中間決算報告

｢クラブ協議会｣

第 2191回例会

12月 10日

 火）

古河商工会議所

３Ｆ

※理事会 11時～

外部卓話 古河市国際交流協会会長 神山裕一様、副会長 滝本満男様

「古河市国際交流協会の現状と日本語教室実施の現況」について

第 2192回例会

12月 17日

 火）

古河商工会議所

３Ｆ

会員卓話

半期を終えて

 柿沼利明会長・井上学幹事    【｢ロータリーの目的｣唱和】

第 2193回例会

12月 24日→22

日 日）

ホテル山水

11/24移動例会

「Xmasパーティー」&「ワンデイホスピタリティ」

 会場：ホテル山水

第 2194回例会

12月 31日

 火）

- 法定休会 年末）

地 区 行 事 等

12/21 土） 地区ロータリー財団セミナー 水戸三の丸ホテル 午前 9時 30分～

1/19 日） 新会員オリエンテーション 水戸リリーベール小学校 12時 30分～

3/1 土） 第 4分区 IM とねミドリ館 時間未定

■会員向け連絡先

例会欠席時のご連絡先 kesseki.rnrk@gmail.com 又は 杉岡ＳＡＡまで

週報原稿のご送付先 kogaeast.newsletter.2425@gmail.com 又は 齊藤まで

■当クラブへのお問い合わせ先（24-25年度）

 〒306-0631（ 茨城県坂東市岩井 4709 番地 柿沼利明税理士事務所内

事務局電話：0297-36-2553  事務局 FAX：0297-34-1118

メール：aam52570@nyc.odn.ne.jp

   ＜文責＞古河東ロータリークラブ会報 IT委員会 齊藤、松井、佐谷、小森谷、大谷）

創立 1982年 7月 6日 例会日：火曜 12時 30分～13時 30分

例会場：古河商工会議所(古河市鴻巣 1189-4) 例会場電話：0280-48-6000 例会場 FAX：0280-48-6006

https://kogaeast.jp

古河東RC公式 LINE

mailto:kesseki.rnrk@gmail.com
mailto:kogaeast.newsletter.2425@gmail.com
mailto:aam52570@nyc.odn.ne.jp
https://kogaeast.jp/